Qd CLXXXVIII.

est sicut instrum vel exercitii pueniedi ad pfectiōē: vñ in collationib⁹ patrū abbas Moyses dicit: Jeunia: vigilie: meditatio scripturar⁹: nuditas ac priuatio oium facultati⁹ non pfectio sed pfectiōis instrumēta sunt: est aut̄ priuatio oium facultati⁹ sive paupertas pfectiōis instrumētum iniquātū q̄ remotionē diuitiar⁹ tollunt quedā charitatis sp̄edimenta que sunt p̄cipue tria: quoꝝ p̄mū est sollicitudo quā secū diuitie afferunt. vnde dñs dīc Matth. 13. Qd aut̄ seminatū ē in spinis hic est q̄ verbū dei audit. ⁊ sollicitudo seculi istius ⁊ fallacia diuitiaz suffocat verbū. Sc̄m aut̄ est diuitiaz amor q̄ ex diuitiis possellis angel⁹. vñ ⁊ Hieronym⁹ dicit sup Matth. q̄ q̄ diuitie habite difficulte p̄tenitē nō dixit dñs Matth. 19. ipossible ē diuitie itare in regnū celoz: s̄z difficile. Tertiū aut̄ est inanis glā vel elatio que ex diuitiis nascit. Fm illud ps: Qui fidūt in virtute sua ⁊ in multitudine diuitiaz suaz gloriant̄. hoc q̄ triuꝝ p̄mū a diuitiis separari nō p̄t totali⁹ sive sint magne sive parvē. necesse ē. n. hoīem aliq̄liter sollicitari de aegredendis vel cōseruandis exteriorib⁹ rebus: s̄z si res exteriores nō querant̄ vel habeant̄ nisi in modica q̄titate q̄tu sufficiūt: ad simplicē victu: talis sollicitudo noꝝ multū ipedit hoīez. vñ nec pfectiōi repugnat xpianae vite. nō. n. ois sollicitudo a dñi interdictrū: s̄z superflua ⁊ nocina. vñ sup illud Matth. 6. Ne solliciti sitis aie vestre quid māducetis. ⁊ c̄. dīc Aug. in lib. de ser. dñi in monte. Nō hoc dicit vt ista non p̄curētur q̄tu necessitatē est: s̄z vt nō ista intrancit: ⁊ ppter ista faciant q̄qd in euangelio p̄dicatione facere iubentur. s̄z abundans diuitiaz possesso abundantiores sollicitudinem igerit: per quā animus hoīi multuz distractabit ⁊ ipē ditur ne totaliter fera in dei obsequiuz. alia vero dñi. s. amor diuitiarum ⁊ elatio seu gloriatio de diuitiis non consequim̄ nisi abundantes diuitias. differt tamen circa hoc vtr̄ diuitie abundantes vel moderate in ppterio vel in cōi habeantur. nā sollicitudo que circa ppterias diuitias adhibetur pertinet ad maiorem priuatum quo quis se temporaliter amat. sed sollicitudo que adhibetur circa res communes pertinet ad amorem charitatis que nō querit que sua sunt sed communibus intendit. ⁊ quia religio ad pfectiōē charitatis ordinatur quā perficit amor: p̄ ei vñq; ad contemptum sui: habere aliquid proprium pfectiōi repugnat religionis: sed sollicitudo que adhibetur circa bona communia pertinere potest ad charitatem licet p̄ hoc impediri possit aliquis altior charitatis actus: puta contēplationis diuine aut instructionis proximorum. exquo p̄ p̄z q̄ b̄e supabundantes diuitias in cōi: sine in reb⁹ mobilibus sine in imobilib⁹ est ipedimentū pfectiōis: licet nō totaliter excludat eam. b̄e aut̄ de reb⁹ exteriorib⁹ in cōi siue mobilib⁹ sine imobilib⁹ q̄tu sufficē ad simplicē victuꝝ: pfectiōē religionis nō ipedit: si cōsideret paupertas p̄ cōparationē ad cōm̄ finē religionis q̄ est vacare diuinis obsequiis. si aut̄ cōsideret per cōparationē ad sp̄ales fines religioni: sic p̄supposito tali fine paupertas maior vel minor est religioni accōmoda. ⁊ tanto erit vnaq̄ religio: s̄z paupertate pfectioꝝ q̄to b̄z paupertate magis p̄portionata suo fini. manifestū est. n. q̄ ad exteriora ⁊ cōporalitā opa vite actiue indiget b̄o copia exteriorū rez: ad cōtemplationē aut̄ paupa regunt̄. vñ p̄hus dīc in io. c̄bi. q̄ ad actiones multis opus est ⁊ q̄to vtr̄q̄ maiores sunt ⁊ meliores plurib⁹: speculant̄ aut̄ nullo talium ad operationē est necessitas: sed solis necessarijs idiget: alia vñ ipedimenta sunt ad speculatiōē. sic ḡ p̄z q̄ religio q̄ ordinar̄ ad actiones corporales actiue vite: puta ad militādū vel ad hospitalitatē sectādā imperfecta et si cōib⁹ carceret diuitiis: religiōes aut̄ q̄ ad cōtemplatiū vitā ordinant̄ tanto pfectiōes sūt q̄to eorū paupertas minorē eis sollicitudinē tēporaliz̄ ingerit: tanto aut̄ sollicitudo temporaliz̄ rez: magis ipedit religionem: